
 
 

Djurägarsamtycke 

Samband mellan personlighet, smärta och stress hos hundar och hundägare –  

Delstudie 1: Personlighet hos hundar och deras ägare (enkätstudie) 

Bakgrund 

Upplevelsen av smärta och stress är individuell och det kan variera hur olika individer uttrycker att de 

har ont eller är stressade. Hundar döljer ofta att de har ont och det kan vara mycket svårt att upptäcka 

smärttillstånd i ett tidigt skede. Smärta och stress orsakar dessutom likartade fysiologiska och 

beteendemässiga förändringar vilket gör det extra svårt att upptäcka smärttillstånd hos djur, särskilt när 

de kommer till en veterinärklinik och ofta är stressade. 

Syfte 

Det övergripande syftet med projektet är att studera samband mellan personlighet och smärt- 

respektive stressuttryck hos hund och hundägare. Resultaten av projektet förväntas resultera i 

förbättrad smärtdiagnostik och välfärd hos hundar, samt ökad kunskap för att lättare kunna skilja tecken 

på smärta från tecken på stress hos hundar. Dessutom kommer ökad kunskap inom området 

förhoppningsvis att ge vägledning i hur hundar bäst hanteras i kliniska situationer för att minimera 

onödig stress och lättare upptäcka smärttillstånd. 

Forskningsprojektet är ett samarbetsprojekt mellan Sveriges lantbruksuniversitet och Uppsala 
Universitet där hund och hundägare kommer att studeras parallellt, humanetiskt godkännande finns för 
studien (Dnr 2023-06639-01). 
 
Målet med denna enkätstudie är att genom validerade frågeformulär utvärdera samspelet mellan 

hundars och hundägares personlighet, skillnader inom och mellan ras, samt hur ägaren upplever smärt- 

och stresskänslighet hos sig själv och sin hund. 

Du tillfrågas att vara med i delstudien eftersom du har en hund av rasen labrador retriever, perro de 

agua español eller collie som är registrerad hos Svenska Kennelklubben (SKK).  

Vad innebär studien för dig och din hund? 

I den här delstudien kommer du som hundägare att få svara på ett antal frågeformulär som handlar om 
dig och din hund. Vid anmälan till projektet kommer du att få fylla i grundläggande uppgifter om dig och 
din hund, bland annat kommer vi be dig att ange hundens registreringsnummer hos Svenska 
Kennelklubben (SKK) för att vi ska kunna analysera offentliga uppgifter om din hund från SKK så som 
stamtavla och mentalitet (om hunden genomgått någon mentalbeskrivning såsom BPH eller MH). De 
frågor du sedan kommer att få besvara i enkäterna berör bland annat hur du och din hund brukar 
reagera i olika situationer i vardagen, vilket används för att mäta er personlighet. Vi kommer också att 
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fråga om er smärtkänslighet och hälsa, inklusive både fysiskt och psykiskt välbefinnande. Enkäterna 
kommer hjälpa oss att förstå samband mellan din och din hunds personlighet, relation, smärta och 
stress. Enkäterna besvaras online i enkätverktyget Netigate eller som pappersenkäter som skickas via 
post. Din och din hunds resultat kommer att anonymiseras och kodas och det kommer inte att vara 
möjligt att i resultatredovisningen spåra en enskild individs resultat.  Alla deltagares data 
pseudonymiseras i enlighet med sedvanlig forskningsrutin i alla typer av publikationer. 
 

Kontaktuppgifter till projektansvariga 

Huvudansvariga för studien är:  

Docent, universitetslektor, Eva Sandberg, Sveriges lantbruksuniversitet 

Telefon: 018-67 21 07 

Eva.Sandberg@slu.se 

Professor, överläkare, Eva Kosek, Uppsala universitet  

Telefon: 018-61 22 110  

Eva.Kosek@surgsci.uu.se  

Vid frågor om projektet kontakta i första hand:  

Doktorand, leg veterinär, Felicia Palm, Sveriges lantbruksuniversitet 

Telefon: 018-67 21 88  

Felicia.Palm@slu.se 
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Djurägarsamtycke 

Jag har tagit del av ovanstående information om studien ”Samband mellan personlighet, smärta 

och stress hos hundar och hundägare – Delstudie 1: personlighet hos hundar och deras ägare 

(enkätstudie)”. 

Härmed samtycker jag till att min hund deltar i delstudie 1. Jag är införstådd med att 

deltagandet är frivilligt och att jag när som helst kan ta min hund ur studien.  

 

 


